

انواع شکستگی دندان

شکستگی دندان پر شده یا دندان سالم یکی از رایج‌ترین مشکلاتی است که مردم و دندانپزشکان با آن برخورد دارند. ترک دندان هم نوعی شکستگی محسوب می‌شود و اغلب به‌جای یکدیگر به‌کار می‌رود. تعیین اندازه و جهت شکستگی دندان نقش عمده‌ای در تعیین نوع درمان، در صورت وجود، ایفا می‌کند. برای اطلاعات بیشتر در این خصوص مطالعه ادامه این مقاله به شما کمک بسیاری خواهد کرد.

تشخیص شکستگی دندان

انواع شکستگی‌های دندان وجود دارد که تشخیص برخی از آن‌ها نسبتاً دشوار به‌نظر می‌رسد، مثل ترک‌های مویی که بسیار سطحی و جزئی هستند و ممکن است فرد متوجه آن‌ها نشود؛ چراکه نه دردی دارد و نه ظاهر نامرتب. به‌طور کلی شکستگی دندان جلو بیشتر از شکستگی دندان آسیاب به چشم می‌آید و افراد سریع‌تر متوجه می‌شوند. دلیل شکستگی دندان می‌تواند پوسیدگی دندان یا آسیب‌های ناگهانی باشد .

آسیب‌های سریع و ناگهانی مانند تصادف و ورزش است که دندان یا ترک می‌خورد یا لب‌پر می‌شود یا به‌طور کامل می‌شکند. ترمیم و درمان‌های دندان هم می‌تواند علت شکستگی دندان باشد، به‌طوری‌که شکستن دندان عصب کشی شده هم جزئی از شکستگی دندان محسوب می‌شوند که در بین افراد مختلف شایع است .



لب پر شدن دندان، شکستگی جزئی محسوب می شود

علائم شکستگی دندان

پیش از آن که بخواهید ترمیم شکستگی دندان خود را انجام دهید، شناخت علائم آن کمک بسیاری به شما می کند تا مطمئن شوید که واقعا دندان در چه وضعیتی قرار دارد. شما ممکن است بتوانید وقتی در آینه نگاه می کنید، ترک یا آسیب دندان را ببینید یا با زبان خود تیزی شکستگی دندان را احساس کنید .

اگر از علائم ترک خوردگی یا شکستگی های واضح روی دندان که با چشم دیده می شوند، فاکتور بگیریم، سایر علائم کمی نامحسوس تر خواهند بود. به عنوان مثال شکستن دندان آسیاب به دلیل جایگاهی که در انتهای دهان دارد، کمتر دیده می شود و ممکن است افراد دیرتر متوجه ترک یا شکستگی آن شوند و این مسئله از عوارض دندان شکسته محسوب می شود.

سایر علائم شامل درد شدید در هنگام تماس با مواد سرد است. درد هنگام استفاده از مواد خوراکی یا درد خودبه خودی در زمان کم و با شدت زیاد، همگی می تواند از نشانه های شکستگی دندان باشد. در چنین شرایطی هرچه زودتر شکسته شدن دیواره دندان

در نظر داشته باشید که قیمت ترمیم شکستگی دندان جلو متناسب با میزان .به درستی درمان شود، نتیجه بهتری خواهد داشت
آسیب و موادی که دندانپزشک شما استفاده می کند، متفاوت خواهد بود.

انواع شکستگی دندان

درمان تیزی دندان شکسته به یکی از انواع زیر دسته بندی می شود: ترک مویی دندان، شکستگی کاسپ دندان، ترک عمیق و ترک
عمودی دندان که از تاج دندان می گذرد و به خط لثه می رسد. در ادامه در خصوص هر یک توضیحاتی ارائه می شود:

ترک مویی دندان

ترک مویی یا خطوط ظریفی که روی دندان قرار می گیرد، بیشتر در بزرگسالان شایع است. اگرچه این نوع از شکستگی دندان واقعا
شکستگی محسوب نمی شوند، اما همین ترک های ریز که در مینای دندان ایجاد می شود، در صورت عدم درمان، باعث آسیب های
جدی تر به دندان می شود. این ترک ها معمولا به صورت خطوط عمودی نازکی دیده می شوند و تا قسمت خطوط ریزش به لثه ها
گسترش نمی یابد و در بیشتر موارد، فقط یک نگرانی سطحی است که نیازی به درمان ندارد .

آنها به ندرت باعث ایجاد درد می شوند و تنها در صورت بدتر شدن و گسترش آنها به عاج دندان سلامت دهان را تهدید می کنند.
نیش ناهموار، دندان قروچه، جویدن ناخن، جویدن یخ و بسیاری از مسائل دیگر همگی می توانند باعث ایجاد استرس در مینای دندان
شده و منجر به ایجاد خطوط دیوانگی شوند. تشخیص اینکه آیا این ترک به مینای دندان محدود شده است یا نه ممکن است دشوار
باشد، اما دندانپزشک شما می تواند علائم و نشانه ها را بررسی کند و آزمایش های مختلفی را برای تعیین تشخیص انجام دهد.



جویدن یخ احتمال شکستن دندان را افزایش می دهد



ارتباط دندان قروچه و شکستن دندان

کاسپ شکسته

شکستگی کاسپ دندان زمانی رخ می دهد که بخشی از سطح جونده یا تاج دندان جدا شود. شکستن دندان پر شده از این نوع است که معمولا با پرکردگی های عمیق اتفاق می افتد. شکستگی ممکن است تا خط لثه یا زیر آن گسترش یابد، اما اغلب به پالپ دندان (محل قرارگیری اعصاب، عروق خونی و بافت همبند) آسیبی نمی رساند. برای درمان شکستگی کاسپ دندان ممکن است به درمان ریشه دندان هم نیاز باشد، اما در اکثر موارد می توان آن را فقط با انجام یک ترمیم جدید یا یک تاج رفع کرد. سایر درمان هایی که احتمال شکستگی دندان را افزایش می دهند، عبارتند از:

- شکستگی دندان پر شده
- لب پر شدن روکش دندان
- شکستن دندان عصب کشی شده
- شکستن پروتز دندان

ترک عمیق

دندانی که به صورت عمودی ترک می خورد (از سطح جونده به سمت پایین به سمت ریشه امتداد می یابد) می تواند گاهی تا خط لثه یا زیر آن ترک بخورد. با این حال این نوع ترک ناقص محسوب می شود؛ بنابراین دندان نصف نمی شود و اغلب می توان آن را نجات داد.



شکستگی عمیق دندان

آسیب به پالپ حساس در این نوع ترکها شایع است و درمان ریشه ضروری است تا آنجا که گاهی کشیدن دندان هم ضروری می شود. ترک عمیق دندانها معمولا دردناک هستند و برای جلوگیری از افتادن کامل دندان نیاز به توجه اولیه دارند. اگر نسبت به دندانهای خود حساس هستید، می توانید پس از درمان با استفاده از روکش دندان شکسته یا انجام کامپوزیت دندان اثرات شکستگی دندان را برطرف کنید.

شکستگی عمودی دندان

زمانی که یک ترک از سطح به ریشه دندان می‌رسد، شکستگی عمودی دندان اتفاق افتاده است، به‌صورتی که دندان نصف می‌شود. برای درمان این نوع ترک معمولا دندانپزشکان کشیدن دندان را لازم و ضروری می‌دانند. در برخی موارد در دندان‌های مولر یا همان دندان‌های جلویی که ریشه‌های متعددی هم دارند، می‌توان بخشی از دندان را با کشیدن قسمت آسیب دیده دندان و انجام درمان ریشه نجات داد اگر دندان‌های جلوی شما شکسته شود، برای از بین بردن اثرات آسیب، توصیه می‌شود لمینت دندان شکسته جلو را انجام دهید.



شکستگی عمودی دندان

شکستگی عمودی ریشه

از علائم شکستگی ریشه دندان شروع شکستگی از قسمت پایین و ریشه دندان است که به سمت بالا و سطح جونده آن گسترش پیدا می‌کند. معمولا درد ریشه دندان شکسته احساس نمی‌شود و ممکن است برای مدت طولانی حتی شناسایی هم نشود. برای ترمیم ریشه دندان شکسته لازم است تا دندان کشیده شود، مگر این‌که دندانپزشک بتواند با برداشتن ریشه شکسته، بخشی از دندان را با موفقیت نجات دهد.

خدمات زیبایی و درمانی در مشهد؛ کلینیک دندانپزشکی بارانا

درمان دندان شکسته به نوع، محل و شدت ترک بستگی دارد. به عنوان مثال ترک مویی دندان معمولا به هیچ درمانی نیاز ندارند، درحالیکه ترکی که از وسط دندان تا خط لثه امتداد پیدا می‌کند، نیاز به توجه فوری و کشیدن دارد.

"کلینیک بارانا با مجهزترین تجهیزات دندانپزشکی در مشهد امکان انجام انواع خدمات زیبایی و درمانی را برای شما عزیزان فراهم کرده است. اگر دندان شما هم با قرار گرفتن در معرض مواد خوراکی سرد یا گرم دچار درد می‌شوید یا جویدن غذا برای شما دشوار است، ممکن است دندان شکسته داشته باشید و خودتان خبر نداشته باشید. بهتر است در چنین شرایطی به دندانپزشک خود مراجعه کنید تا از عفونت ریشه دندان شکسته جلوگیری کنید. به ما اجازه دهید تا به شما کمک کنیم. مشاوره رایگان کارشناسان کلینیک بارانا این اطمینان خاطر را برای شما ایجاد می‌کند تا با خیالی راحت به این مشکل رسیدگی کنید."

شماره‌های تماس کلینیک [09157609009](tel:09157609009) - [05137609009](tel:05137609009) : ساعات پاسخگویی: 9 الی 14 و 17 الی 20 🕒



ایجاد کیلومترها لبخند در کلینیک دندانپزشکی بارانا در مشهد

سوالات متداول

درمان خانگی شکستگی دندان به چه صورت است؟

شکستگی دندان درمان خانگی خاصی را ندارد و بهتر است تا شما به جای امتحان کردن موارد مختلف روی دندان‌های ارزشمند خود، آن را به یک متخصص بسپارید. درعین حال راه‌هایی وجود دارد که درمان درد دندان شکسته را انجام دهد. اقداماتی همچون

شستن قسمت شکسته با آب ولرم، فشار دادن با دندان در قسمتی که در حال خونریزی است یا استفاده از موادی که برای پانسما موقتی شکستگی دندان در داروخانه‌ها موجود است، همگی از مواردی هستند که می‌توانند درد دندان شکسته را کاهش دهند.

آیا دندان شکسته را میشود، چسباند؟

خیر، چسباندن دندان شکسته در خانه یکی از اشتباهاتی است که ممکن است برخی آن را انجام دهند. پانسما خانگی دندان شکسته با چسب قطره‌ای یا آدامس یا هر چیز دیگر روشی غیراصولی و غیر بهداشتی است که منجر به عفونت و مشکلات حادثر برای دندان می‌شود.

آیا دندان شکسته درد دارد؟

بستگی به میزان شکستگی دندان دارد، اگر آسیب تا سطح مینای دندان باشد و در حد ترک مویی باشد، شکستگی دردی نخواهد داشت. اگر میزان آسیب و شکستگی تا لثه و ریشه دندان گسترش پیدا کرده باشد، احتمال این‌که از درد شدید باشد، بسیار زیاد است.